



SLOVO STAROSTY



*Vážení
spoluobčané,*

na začátku května si připomínáme osvobození Domažlic americkou armádou a konec druhé světové války.

Každoročně se snažíme, aby oslavy proběhly důstojně, a zároveň je naší snahou vytvořit co možná nejlepší prostředí pro naše hosty. Mám upřímnou radost, že letos přislíbili účast oba američtí veteráni, čestní občané Domažlic, pánové James Duncan a Herman Geist. Domažlice navštíví i početná delegace z partnerského města Two Rivers, vedená starostou, panem Gregory E. Buckleym. Přátelé z partnerského města přijdou již 3. května a zdrží se další tři dny. Připravili jsme pro ně zajímavý program, včetně výletu na Čerchov a prohlídky zaniklé vsi Grafenried-Lučina; vedle slavností v Do-

mažlicích se zúčastní i oslav v Plzni.

Bohatý doprovodný program (viz plakát uvnitř tohoto vydání) bude provázet návštěvníky po celou dobu oslav, přičemž těžištěm se stane, jako každoročně, 5. květen. Počasí nám dosud vždy přálo, a tak věříme, že se nám všem poštěstí i letos.

Těším se na Vás a věřím, že si letošní oslavy společně užijeme.

Zdeněk Novák,
starosta města



Slavnostního odemčení České studánky se zúčastnil také domažlický starosta Zdeněk Novák (druhý zprava) a třetí starosta Furth im Wald Franz Former (druhý zleva).

Foto: Karl Reitmeier

Odemykání České studánky

Ideální jarní počasí letos provázelo tradiční turistickou akci, kterou pořádá domažlický Klub českých turistů. V sobotu 6. dubna se konalo Odemykání České studánky a byla tak zahájena letošní turistická sezona. Tato akce přilákala kolem 350 turistů nejen z Domažlicka, ale také ze sousedního Německa. Odemykání České studánky se konalo po šestadvacáté. Přítomné pozdravili domažlický starosta Zdeněk Novák, třetí starosta Furth im Wald Franz Former, ředitel Domažlických městských lesů Jan Benda a další hosté. Keramickým klíčem pak symbolicky studánku i turistickou sezonu odemkli předseda domažlického odboru KČT Petr Matějka a jeho protějšek z furthského spolku Waldverein Walter Spieß. O pěvecké vystoupení se postaral pěvecký sbor Haltravan z Klenčí, vystoupili i trubači OMS Domažlice. (job, bub)

OSLAVY SVOBODY

2. - 8. 5. 2019 budou v Domažlicích probíhat Oslavy svobody.

Kompletní program najdete v Domažlickém zpravodaji na straně 13.

Osobní diskuse občanů s vedením města Domažlice se uskuteční
27. 5. 2019 od 14 hodin v kanceláři starosty.

Zasedání zastupitelstva města se koná
ve středu 22. 5. 2019 od 16 hodin
v malém sále MKS v Domažlicích.

www.domazlice.eu

Zastupitelé schválili rozpočet, kvůli čerpání investiční rezervy se sešli na mimořádném zasedání

Zastupitelstvo města Domažlice na své schůzi konané ve středu 27. března sice schválilo rozpočet pro letošní rok, ale neschválilo čerpání investiční rezervy rozpočtu na rok 2019.

„Tímto rozhodnutím je zastaveno propálení všech faktur, které jsou zejména v souvislosti s probíhající rekonstrukcí plaveckého bazénu a Kulturního centra Pivovar v řádech milionů korun. Pokud se nepodaří situaci v brzké době vyřešit, může město v rámci smluvních penále přijít o značné sumy,“ upozornil po jednání zastupitelstva starosta Zdeněk Novák. Finanční výbor, ve kterém mají své zastoupení všechny politické strany zastoupené v domažlickém zastupitelstvu, se dopředu seznámil s návrhem rozpočtu i investiční rezervy a rozpočet doporučil zastupitelům ke schválení.

Protože se vůči čerpání zůstatku investiční rezervy v průběhu březnového jednání vyhranili opoziční zastupitelé, nebyl tento bod schválený. Koaliční zastupitelé nedisponovali dostatkem hlasů na jeho schválení. Schválit čerpání

investiční rezervy odmítli zastupitelé za strany Pirátů, ODS a po jednom z KSČM a ČSSD.

„Pan starosta dostatečně nevysvětlil čerpání zbytku investiční rezervy ve výši cca 135 milionů korun,“ vysvětlil zastupitel Rudolf Špoták.

Před jednáním o čerpání investiční rezervy domažličtí zastupitelé schválili patnácti hlasy z devatenácti přítomných městský rozpočet. V něm je ovšem paradoxně obsažena celá suma určená pro investiční rezervu. Zdrželi se tři zastupitelé ODS a jeden z ČSSD.

„Rozpočet byl navržen jako schodkový, počítá s příjmy ve výši 482 milionů korun a výdaji 770 milionů,“ vyčíslil starosta Zdeněk Novák.

Na středu 10. dubna bylo proto v Domažlicích svoláno 8. mimořádné zasedání Zastupitelstva města Domažlice, kde bylo na programu právě schvalování čerpání investiční rezervy. Tento důležitý bod byl nakonec zastupiteli podpořen a úspěšně schválen. (job, bub)

Sportovkyně Domažlicka je Kateřina Razýmová

Domažlice hostily v pátek 15. března opět po pěti letech slavnostní večer vyhlášení ankety Sportovec Domažlicka 2018. Přítomné hosty ve velkém sále MKS přivítali starosta Zdeněk Novák a předseda Svazu Domažlicko Libor Picka. Vítězství v anketě opět po roce obhájila běžkyně na lyžích Kateřina Razýmová. Za nepřítomnou laureátku ocenění převzal její otec Pavel Beroušek. V doprovodném programu vystoupily mladé gymnastky, diváci slyšeli i bubenické a pěvecké vystoupení. Úspěšné sportovce ze svých obcí ocenili starostové z mnoha míst Domažlicka. Večerem provázel moderátor České televize Tomáš Budka. Více na www.domazlice.eu. (job)

V Havlovicích jsou poslední volné pozemky

Město Domažlice nabízí k prodeji poslední stavební parcely pro výstavbu rodinných domů v městské části Havlovice nacházející se v lokalitě nové obytné zóny. Jedná se o tři pozemky. K pozemkům jsou přivedeny přípojky inženýrských sítí - vodovodu, kanalizace, elektro a plynu. V lokalitě byla nově vybudována obslužná pozemní komunikace se zpevněným asfaltobetonovým krytem. Minimální kupní cena činí 1.100 Kč/m². Prodej je realizován na základě Smlouvy o zřízení práva stavby a smlouvě o smlouvě budoucí kupní. Podrobné informace jsou zveřejněny na webu města v sekci Rozvoj města – OZ Havlovice. (job)

KRÁTCE:

■ Pět kontejnerů na textil zmizí z Domažlic. Důvodem je nepříznivá ekonomická situace společnosti, která je ve městě instalovala. Výpověď Dohody o instalaci a umístění sběrných nádob na vyřazené textilie a obuv se společností H. B. TEXTILIE s. r. o. Zbůch vzala na vědomí Rada města Domažlice. Ve městě je dosud rozmístěno pět těchto kontejnerů. „Společnost svoji výpověď zdůvodnila nepříznivou ekonomickou situací. Výpovědní lhůta uplyne 31. května 2019,“ konstatoval místostarosta Radek Wiesner. „Občané Domažlic a Havlovic mohou nepotřebný textil a obuv zdarma odevzdat ve sběrném dvoře v Chrástavické ulici,“ dodal místostarosta. Smlouva se společností byla v platnosti déle než čtyři roky, byla uzavřena 2. července 2014.

■ V Domažlicích přibudou bezpečnostní kamery na dalších třech místech. Podání žádosti o dotaci z programu Plzeňský kraj - bezpečný kraj, jehož účelem je prevence kriminality, schválili domažličtí radní. „Jde o rozšíření Městského dohledového kamerového systému, již o šestou etapu,“ přidal podrobnosti místostarosta Domažlic Stanislav Antoš. „Rádi bychom, aby přibýly tři kamerové body, z toho dva na významných křižovatkách. Ta první je mezi ulicemi Benešova, Erbenova a Mánesova a druhá mezi ulicemi Břetislavova, Husova a Poděbradova,“ zmínil Antoš. Městský dohledový kamerový systém je v Domažlicích v provozu již od roku 1998, čítá více než tři desítky kamerových bodů.

■ Na domažlickou radnici přišly další žádosti o kácení stromů na území města. Nejprve se jimi zabývá komise pro životní prostředí, která následně vydává svoje doporučení. Tím se v drtivé většině případů řídí při svém rozhodování i rada města. Naposledy proto vyslovila nesouhlas s pokácením jedné břízy na sídlišti Kozinovo pole a dále nesouhlasila s pokácením dvou ze tří navrhovaných borovic v areálu Základní a mateřské školy v ulici Msgre B. Staška. (job)

Kompletní usnesení na www.domazlice.eu

PLACENÍ MÍSTNÍHO POPLATKU ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD 2019

Upozorňujeme obyvatele města Domažlice - poplatníky místního poplatku za komunální odpad, kteří dosud nezaplatili, že v měsíci březnu byla provedena distribuce poštovních poukázek k úhradě místního poplatku za komunální odpad na rok 2019. Poplatek byl splatný 30. dubna 2019.

V případě neuhrazení do 31. května

2019 bude zahájeno vymáhání nedoplateků na místním poplatku za komunální odpad.

Poplatek je možné uhradit poštovní poukázkou, bezhotovostním převodem nebo v hotovosti či platební kartou na pokladně MěÚ Domažlice (náměstí Míru 1 a U Nemocnice 579) s uvedením variabilního symbolu přiděleného správcem

poplatku.

Bližší informace lze získat v Obecně závazné vyhlášce města Domažlice č. 10/2015, v platném znění, a to na internetových stránkách města Domažlice v sekci samospráva - vyhlášky a nařízení města nebo na tel. 379 719 166.

Odbor finanční, MěÚ Domažlice

UZAVÍRKY V DOBĚ KONÁNÍ CHODSKÝCH SLAVNOSTNÍ A VAVŘINECKÉ POUTI

Informujeme všechny obyvatele města, osoby podnikající v ulicích dotčených uzavírkou, návštěvníky a případné zájemce o stánkový prodej, že se stánkový prodej konaný každoročně v rámci Chodských slavností a Vavřínecké poutě bude konat v termínu 9. – 11. 8. 2019, tzn. opět 3 dny (pátek, sobota, neděle). Stavění prodejních stánků bude možné nejdříve v pátek 9. 8. 2019 od 12:00 na přiděleném místě. Vlastní prodej bude možný od pátku 9. 8. 2019 od 12:00 do neděle 11. 8. 2019 do 18:00. V neděli 11. 8. 2019 v 19:00 musí být stánkové místo vyklizeno.

Ulice, dotčené stánkovým prodejem (Waldhegerova, Hruškova, Benešova, Chodská, Msgre B. Staška a náměstí Míru), budou v pátek 9. 8. 2019 uzavřeny již od 09:00, a to z důvodu nutnosti přípravy prostor pro stánkový prodej (osazení dopravního značení, odstranění překážek atd.) tak, aby mohli účastníci stánkového prodeje začít stavět od 12:00 své stánky. Současně informujeme, že k uzavření brá-

ny na spodní části náměstí Míru dojde již ve čtvrtek 8. 8. 2019 od 6:00 (z důvodu stavění pódia u brány) a k uzavření celé spodní části náměstí Míru a vybraných parkovišť (parkoviště na Chodském náměstí a parkoviště v Hruškově ulici u bývalého Svazarmu) v pátek 9. 8. 2019 od 6:00. Uzavírky potrvají do neděle 11. 8. 2019 do 24:00.

Bohužel se toto omezení dotkne především obyvatelů bydlících v ulicích dotčených uzavírkou, provozovatelů obchodů, hotelů, restaurací, barů, kaváren a dalších provozoven, dále i zaměstnanců a klientů (např. zaměstnanci a klienti FÚ, OSSZ, ÚP, bank, pojišťoven ...) parkujících na parkovištích dotčených uzavírkami a též i osob, které si budou chtít nakoupit či vyzvednout objednané zboží (např. chodské koláče). Z tohoto důvodu žádáme obyvatele bydlící v ulicích dotčených uzavírkou nebo např. zaměstnance a klienty nejen shora uvedených institucí parkujících na parkovištích, které budou dotčeny uzavírkou, aby vzali

na vědomí, že v pátek 9. 8. 2019 do 09:00 se na předemtná parkoviště sice se svými automobily dostanou, ale po 09:00 se budou automobily nacházet již v uzavírci a opustit parkoviště bude možné jen s velkými obtížemi (prakticky nemožné), a to z důvodu umístění zábran v rámci uzavírek a stavění prodejních stánků. Na základě shora uvedeného může nastat situace, že automobily, které nestihnou opustit prostor uzavírek, zde budou muset zůstat odstavené až do pondělí 12. 8. 2019 (popř. mohou být odtaženy, a to pokud se budou nacházet na místech, které budou přímo dotčeny stánkovým prodejem, tj. místech, kde se staví stánky). Též doporučujeme zajistit si zásobování provozoven před začátkem uzavírek.

V souvislosti se shora uvedenými skutečnostmi bychom tímto chtěli všechny ty, kterých se toto omezení trvající v době konání Chodských slavností a Vavřínecké poutě dotkne, poprosit o shovívavost.

Odbor správy majetku, MěÚ Domažlice

MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ

Upozorňujeme všechny držitele psů, že uplynula splatnost místního poplatku ze psů, která byla do 31. 3. 2019. Držitelé psů, kteří do současné doby neuhradili poplatek, mají možnost zaplatit v náhradním termínu do 30. 5. 2019. Poplatek je možné uhradit poštovní poukázkou, bezhotovostním převodem nebo v hotovosti či platební kartou na pokladně MěÚ Domažlice s uvedením variabilního symbolu přiděleného správcem poplatku.

Připomínáme, že dojde-li ke změně uvedených údajů v ohlášení k místnímu poplatku, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.

Dále platí, na základě novely zákona o místních poplatcích, že nárok na osvobození nebo úlevu od poplatku zaniká pro daný rok, pokud poplatník (např. důchodce) neohlásí údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu od poplatku ve lhůtě stanovené obecně závaznou vyhláškou, tj. do 15 dnů ode dne vzniku nároku.

Vyzýváme všechny držitele psů, kteří nesplnili svoji ohlašovací povinnost a nenahlásili vznik své poplatkové povinnosti správci poplatku MěÚ Domažlice, odboru finančnímu, aby tak učinili bezodkladně.

Na základě Obecně závazné vyhlášky města Domažlice č. 2/2017, o trvalém označování psů, mají chovatelé psů povinnost nechat trvale označit psa

mikročipem a přihlásit se do evidence označených psů na odboru finančním Městského úřadu Domažlice.

Bližší informace o Obecně závazné vyhlášce města Domažlice č. 5/2010, o místním poplatku ze psů, ve znění pozdějších změn a doplnění, a č. 2/2017, o trvalém označování psů lze nalézt na internetových stránkách města Domažlice – www.domazlice.eu v sekci Samospráva – vyhlášky a nařízení.

Odbor finanční MěÚ Domažlice

Aktuality z Domažlic
najdete na
www.domazlice.eu



TURISTICKÉ AKCE

Klub českých turistů
- odbor Domažlice - připravil pro
širokou veřejnost tyto tradiční
turistické akce

Pojďte s námi do přírody...

Středa 1. 5. Májová vycházka rodičů s dětmi (41. ročník). Start v nové ZŠ Msgre B. Staška od 13.30 do 14.30 hodin. Trasa: ZŠ Msgre B. Staška, Svatá Anna, rozcestí u cvičiště, bývalý skokanský můstek, vodárna pod Dmoutem. Po trase zábavné soutěživé hry. Cíl: u Městského baseballového stadionu Wolfs na bývalém vojenském cvičišti (4 km). V cíli pamětní list, občerstvení a možnost opékání donešených uzenin.

Neděle 5. 5. Turistická vycházka. Odjezd z autobusového nádraží v Poděbradově ulici v 8.10 hodin do Stodu. Trasa: Stod, Křížový vrch, Chotěšov (10 km). Vede A. Lébllová.

Středa 8. 5. Účast na pochodu Májový puchýř a Duhová cesta. Odjezd z nádra-

ží ČD v 6.34 hodin do Plzně. Start od 7.30 do 9 hodin na Ranči Šídlovák v Plzni - Košutce. Trasy: 4, 8, 10, 13 a 20 km. Informace: J. Valach, tel. 774 944 370. Pořádá odbor Optimist Plzeň a OT Aktivní stáří Rozvoj Plzeň. Vede M. Senohrábková.

Sobota 11. 5. Účast na pochodu Za Kdyni štihlejší. Odjezd z nádraží ČD v 8.21 hodin do Kdyně. Start v restauraci Škarmanka. Trasa 8 a 15 km. Cíl na zřícenině hradu Rýzmbek. Pořadatel: KČT Kdyně. Informace: J. Jančík, tel. 739 131 512.

Sobota 18. 5. Účast na pochodu Chotěšovská 30. Odjezd z nádraží ČD v 6.34 hodin do Chotěšova. Start od 6.30 hodin v restauraci Pod Klášteřem, nám 1. máje 230. Trasy: 12 - 50 km. Informace: V. Mičan, tel. 604 825 564. Pořádá KČT - odbor Chotěšov.

Sobota 18. 5. Účast na pochodu Klatovský karafiát. Odjezd z nádraží ČD v 8.21 hodin do Klatov. Start od 7.30 do 10 hodin v sokolovně. Informace: Mgr. F. Šanda,

tel. 721 608 687 a T. Baierl, tel. 602 664 647. Pořádá KČT - odbor Klatovy. Vede P. Matějka.

Sobota 25. 5. Účast na pochodu Staňkovský nezmar. Odjezd z autobusového nádraží v Poděbradově ulici v 8.10 hodin do Staňkova. Start od 7 hodin v sokolovně Staňkov. Trasy: 10, 15, 25 a 30 km. Informace: J. Navrátil, tel. 723 237 675 a Z. Šperl, tel. 736 202 525. Pořádá oddíl turistiky TJ Sokol Staňkov. Vede M. Janutková.

.....
Připravujeme:

Sobota 22. 6. Zájezd do Zbirohu. Odjezd z autobusového nádraží v Poděbradově ulici v 7 hodin. Program: Muzeum J. V. Sládka, oběd v restauraci Lesanka (zajištěn), expozice požární ochrany a Hašičského záchranného sboru ČR, zámek Zbiroh, procházka zámeckým parkem. Cena pro členy KČT a Sokola Domažlice 420,- Kč, ostatní 470,- Kč. V ceně zájezdu je jízdné, oběd a vstupenka do muzea. Vstupné do zámku - senioři 90 Kč a pracující 150 Kč bude vybráno na místě. Přihlášky a peníze přijímá M. Senohrábková, tel. 723 331 714 nebo 379 724 113. Vede P. Matějka.

ZÁCHYTNÁ STANICE PSŮ



V Záchytné stanici psů v současné době čeká na nový domov hned několik pejsků. Je to například pesek Rufík (na snímku). Kom-

pletní informace najdete na www.domažlice.eu v sekci Záchytná stanice psů nebo na telefonu 774 294 049. **Foto: ZS Valcha**

ČČK DOMAŽLICE



společně s Transfúzní stanicí v Klatovech uskuteční odběry krve v pondělí 20. května. Odběr je ve Střední zdravotnické škole Domažlice od 14:00 do 16:30 hodin. K odběru potřebujete kartičku vaší zdravotní pojišťovny a legitimaci dárce krve. Ženy mohou dávat krev 4x do roka - minimální doba mezi odběry je 3 měsíce. U mužů se v současné době rovněž doporučuje 4x do roka. **(ččk)**

OBSAZENÍ SÁLU MKS

4. 5. Oslava svátku Sv. Floriana, 9. 5. IV. abonentní koncert - Kristina Fialová - viola, Petr Nouzovský - violoncello, 10. 5. Divadelní představení pro MŠ a ZŠ, 10. 5. Okresní kolo olympiády mladých chovatelů, 11. 5. Koncert v příhraničí, 12. 5. Divadlo v rámci předplatného - „Miss Dietrich lituje“, 13. - 19. 5. Myslivecká výstava, 21. 5. Výroční shromáždění delegátů SBD Domažlice, 22. 5. Zasedání zastupitelstva města, 23. 5. Taneční akademie pro MŠ a ZŠ, 24. 5. Taneční akademie, 25. 5. Dětské hudební - divadelní představení Štístko a Poupěnka, 28. 5. Seminář, 30. 5. Školení **(mks)**

UKLIÐME ČESKO

V sobotu 6. dubna, stejně jako na mnoha místech republiky, se i v Domažlicích konala akce Uklidme Česko. Výchozí bod byl u Shakti Centrum Jóga, jehož lektorka Miroslava Bauzová byla v našem městě hlavní organizátorkou. Sešly se téměř tři desítky dobrovolníků od sportovců přes rodiny s dětmi až po domažlické Piráty včetně zastupitelů. Jako místo úklidu byla vybrána „Rokle“ směrem na Vavříneček. Na špatně dostupných stránkách bylo mnoho letitého odpadu, který byl tříděn na plast, sklo a směsný odpad. Poděkování patří DTS, jež se postaraly o odvoz a likvidaci. Tato akce se koná pravidelně každý rok a je potřeba říci, že mnoha lidem záleží na jejich okolí a proto jsou ochotni svým dílem přispět. Ještě jednou děkujeme všem, kteří pomohli, a věříme, že se nás zúčastní příští rok ještě více. **Tomáš Hraběta**



MĚSTSKÁ KNIHOVNA B. NĚMCOVÉ INFORMUJE

VÝSTAVA:

Marie a Linda Schwabovi - Obrazy

V květnu vám představíme obrazy Marie Schwabové, která začala malovat před několika lety jako samouk, maluje akrylem na plátno převážně mořské nebo květinové motivy a obrazy její dcery Lindy, jejímiž motivy jsou většinou smyšlené postavy a příběhy.

Výstava potrvá od 2. do 31. května a přístupná bude v provozní době knihovny.

PŘEDNÁŠKA

PhDr. Zdeněk Vyšohlíd

Dovolujeme si vás pozvat na přednášku bilancující diskuse ročního trvání „domažlického štamtyše“. Zdeněk Vyšohlíd představí svou knihu o diskutovaných tématech, spjatých se jmény Emanuel Rádl (o válce Čechů s Němci), Karel Kosík (o sociálním citění a tradici evangelia) a Galileo Galilei (o jeho konfliktu s inkvizicí, zbožností a vědě). *Přednáška se uskuteční ve čtvrtek 16. května 2019 od 17:00 hodin v čítárně knihovny.*

UZAVŘENÍ KNIHOVNY

Městská knihovna Boženy Němcové Domažlice oznamuje, že z provozních důvodů budou všechna oddělení dne 9. května pro veřejnost uzavřena. Běžný provoz knihovny bude opět od pátku 10. května. Z důvodu konání voleb do Evropského parlamentu 24. 5. - 25. 5. 2019 bude knihovna 24. 5. otevřena pouze dopoledne od 9 do 12 hodin. Děkujeme za pochopení.

Bc. Lenka Schirová, ředitelka knihovny

KOMISE PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI INFORMUJE

Vážení spoluobčané, jak jistě všichni víte, na každé volební období se jmenuje nová Komise pro občanské záležitosti (SPOZ) a zároveň se nově tvoří pracovní náplň této komise. Pro volební období do roku 2022 si SPOZ nechala radou města schválit dne 5. 3. 2019 pracovní náplň, jejímž cílem je vedení občanských obřadů a společenských událostí se záměrem prezentovat město Domažlice.

Do náplně SPOZ mimo jiné patří slavnostní přivítání narozených občánků

města Domažlice za účasti vedení města, pomoc při organizaci slavnostního předávání maturitních vysvědčení a výučních listů, zajišťování jubilejních obřadů – zlaté, diamantové i jiné svatby, pomoc při oceňování dárců krve.

Důležitou činností SPOZ jsou gratulace k životním jubileím formou osobní návštěvy u oslavence. V tomto volebním období dochází ke změně – návštěvy uskutečníme u jubilantů v místě bydliště při dovršení 80, 85, 90 let a poté každoročně. K životnímu výročí budou předávány věc-

né dary.

Pro ostatní jubilanty bude v podzimních měsících připraveno seniorské odpoledne v Městském kulturním středisku, kde si budete moci popovídat nejen mezi sebou, ale i s vedením města.

Členky komise SPOZ se těší na svou činnost a věří, že budete s jejich prací spokojeni a že při setkávání se s námi podělíte o své názory, nápady a podněty.

**Předsedkyně SPOZ
Bc. Jana Váchalová**

Základní umělecká škola Jindřicha Jindřicha Domažlice, příspěvková organizace



Přijímací talentové zkoušky pro školní rok 2019/20

HUDEBNÍ OBOR – Domažlice

1. termín: 20. 6. 2019, 15:00-18:00, budova ZUŠ v Domažlicích, ředitelna – I. patro, č. dveří 6
2. termín (náhradní): 24. 6. 2019, 15:00-18:00, budova ZUŠ v Domažlicích, ředitelna – I. patro, č. dveří 6

HUDEBNÍ OBOR – Klenčí pod Čerchovem (pobočka)

termín: 21. 6. 2019, 15:00-17:30, budova ZUŠ v Klenčí p. Č., I. patro

VÝTVARNÝ OBOR – Domažlice

termín: 6. 6. 2019, 14:00-18:00, budova ZUŠ v Domažlicích, třída č. 28 – přízemí

VÝTVARNÝ OBOR – Klenčí pod Čerchovem (pobočka)

termín: 11. 6. 2019, 14:00-18:00, budova ZUŠ v Klenčí p. Č., přízemí

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR

termín – mladší děti (1.-4.třída): 4. 6. 2019, společný začátek 14:00, budova ZUŠ v Domažlicích, třída č.10 – I. patro
termín – starší děti (5.-9.třída): 5. 6. 2019, společný začátek 15:00, budova ZUŠ v Domažlicích, třída č.10 – I. patro

TANEČNÍ OBOR

1. termín: 3. 6. 2019, 15:00-16:00, budova ZUŠ v Domažlicích, třída č.14 – I. patro
2. termín (náhradní): 19. 6. 2019, 14:00-16:00, budova ZUŠ v Domažlicích, třída č.14 – I. patro

Poděkování

Den sociálních služeb 2019 - MěÚ Domažlice, odbor sociálních věcí a zdravotnictví děkuje všem vystavovatelům a poskytovatelům sociálních a dalších návazných služeb, kteří prezentovali svoje služby na akci Den sociálních služeb 2019, konané ve středu 17. 4. 2019 v MKS a v prostorách před radnicí. Děkujeme za perfektní spolupráci a komunikaci, která této akci předcházela. Dále děkujeme všem vystupujícím za ochotu a vstřícnost, se kterou k účasti na této akci přistupovali. Poděkování patří i těm, kteří se podíleli na přípravě a hladkém průběhu akce. Hlavně pak vedení města, odboru kancelář starosty, VZP ČR - pobočka Domažlice, DMA Praha s.r.o. zdravotnické potřeby, Městské policii Domažlice, Městskému centru soc. rehabilitačních služeb Domažlice, Diecézní charitě Plzeň, Městskému kulturnímu středisku Domažlice, panu Jaroslavu Dolhému, studentkám VOŠ, OA a SZŠ Domažlice a moderátorovi Aleši Procházkovi.



Programová nabídka

DDM Domino Domažlice na květen 2019

Dílny pro veřejnost:

sobota 11. 5. - 9:00 - 12:00 h. - Dílna ke dni matek

– korálkování, kytička a přáníčko ke dni matek

pátek 17. 5. - 14:00 - 16:00 h. - Keramická dílna pro veřejnost – výroba dle vlastních návrhů

Náplň dílen je přizpůsobena školním dětem.

středa 22. 5. - 16:00 – 17:30 h. - Přednáška o zvířatech

– P. Jandík, Záchraná stanice Spálené Poříčí

Na dílny i přednášku je nutno se předem přihlásit v DDM !

Nabídka volných míst na letních táborech:

Hudební příměstský tábor (1. 7. - 4. 7.), Pobytový tábor Cesta kolem světa na Rudolfově Pile (28. 7. - 7. 8.) Přihlášky jsou k vyzvednutí v DDM Domino Domažlice nebo na webových stránkách www.ddmdomažlice.cz.

ZUŠka zve na květnové akce

Rád bych pozval širokou veřejnost na kulturní akce, které jsou spolufinancovány z projektu Dispoziční fond Cíl EÚS 2014-2020 Česká republika – Svobodný stát Bavorsko, pořádané Základní uměleckou školou Jindřicha Jindřicha Domažlice.

Po roční odmlce navazujeme na spolupráci s partnerskou hudební školou ve Furth im Wald a 11. a 12. května uspořádáme další společný počin. Žáci z obou škol se spojí v jedno velké hudební těleso a společně „zamuzicírují“ v česko-německém orchestru „Bez hranic“. V sobotu 11. 5. od 16:30 se uskuteční koncert ve velkém sále MKS v Domažlicích a jeho repríza proběhne následující den, 12. 5. ve Furth im Wald. Bude nám potěšením, když si přijdete poslechnout umění našich žáků.

Druhá moje pozvánka cílí na již tradiční Taneční akademii tanečního oboru naší

školy. 24. května vystoupí mladí tanečníci ve dvou odpoledních představeních (16:00 a 18:30) ve velkém sále MKS v Domažlicích.

Další pozvánku směřuji na 31. května. V tento den se totiž celá Česká republika promění v jednu velkou základní uměleckou školu. Akci s názvem ZUŠ OPEN na podporu ZUŠek vymyslela a bude ji zastiťovat Nadace Magdaleny Kožené. Jedná se o jakýsi happening, při kterém se budou ZUŠky prezentovat ve veřejném prostoru. Naše škola uspořádá odpolední program na pódiu v letním kině, ve kterém se představí sbory, ansámby, kapely, orchestry, ale i vystoupení tanečního oboru. Tento program proběhne společně s akcí Město dětem. Řekl bych, že to bude skutečně velká kulturní podívaná, na kterou vás všechny srdečně zvou.

J. Kuneš, ZUŠ J. Jindřicha Domažlice

Vítání ptačího zpěvu v Domažlicích

Česká společnost ornitologická a Městský úřad Domažlice, odbor životního prostředí vás zvou na 29. ročník „Vítání ptačího zpěvu“. Sraz účastníků je dne 5. 5. 2019 v 5.30 hod v areálu městského parku u bývalé nemocnice v Domažlicích před sochou Petra Hany. Akce se koná za každého počasí, je vhodné se teple obléci a vzít si s sebou dalekohled. Účastníci obdrží i propagační materiály s tematikou ochrany ptactva a dozví se několik

zajímavostí o hrdliče divoké, která je v letošním roce vyhlášena ptákem roku. První ročník této mezinárodní akce proběhl v anglickém Birminghamu v roce 1984. Vznikla tak tradice, která se postupně ujala v celém světě. Jejím cílem je seznámit veřejnost se zajímavým světem ptactva, jeho životními projevy, zvláště zpěvem. Těšíme se na vaši účast.

**ČSO a MěÚ Domažlice,
odbor životního prostředí**

Setkání spolužáků

Již tradiční setkání spolužáků ZDŠ dívčí v Domažlicích ročníku 1947 se uskuteční stejně jako v minulých letech v restauraci U Kulináře v dolní části domažlického náměstí. Sejdeme se v sobotu 11. května ve 14 hodin. Zváni jsou i spolužáci, kteří dokončili školní docházku v tehdy nově otevřené mrákovské škole. Má-li někdo kontakt na lidi mimo okres, může jim dát vědět sám, popř. předá kontakt na tento telefon 777 094 640.

S. Kitzberger

Orel jednota Domažlice zve na své akce

Orel jednota Domažlice pořádá besídku k svátku matek dne 3. 5. v 17 hodin v klášteře. V neděli 19. 5. po mši sv. v 10:30 hodin se koná ve farním sále oslava 95 let od založení jednoty Orla v Domažlicích. **Orel jednota Domažlice**

Mezinárodní den melanomu

V rámci Mezinárodního dne melanomu budeme vyšetřovat mateřská znaménka digitálním dermatoskopem ZDARMA. Akce se bude konat na chirurgické ambulanci v Domažlicích v budově Finančního úřadu dne 14. 5. 2019 od 7:00 hod do 14:45 hod. Bližší informace na tel. č.: 379 725 900. **Chirurgie s.r.o.**

Akce nejen pro seniory

Městské centrum sociálně rehabilitačních služeb - domov pro seniory

Baldovská 638

9. 5. 2019 14:30 Jarní vystoupení - DD Staňkov

Prokopa Velikého 689

6. 5. 2019 15:00 - ZUŠ Domažlice

7. 5. 2019 15:00 - Mše svatá

16. 5. 2019 14:00 - Setkání seniorů Domažlice + Furth im Wald

Břetislavova 84

9. 5. 2019 13:15 Vystoupení ke Dni matek - MŠ Domažlice

1. středa	19.30	Teroristka	České drama / komedie	Vstupné 130,- Kč, 93 min.	12+
2. čtvrtek	19.30	Láska na druhý pohled	Komedie s tituly	Vstupné 120,- Kč, 117 min.	12+
3. pátek	18.00	„Českoslovenští letci Plzeňského kraje v RAF“. Daniel Švec;	přednáška	Loutkový sál /Vstup zdarma/	
	19.30	Avengers: Endgame	Akční / Dobrodružný film Dabing	Vstupné 130,- Kč, 182 min.	12+
4. sobota	17.00	Velké dobrodružství Čtyřlístku	Animovaný film Dabing	Vstupné 100,- Kč, 72 min.	
	19.30	Hellboy	Dobrodružný / Akční / Fantasy film Dabing	Vstupné 150,- Kč, 121 min.	15+
	22.00	La Llorona: Prokletá žena	Horor s tituly	Vstupné 120,- Kč, 93 min.	15+
5. neděle	19.30	The Accidental Hero (Náhodný hrdina) Patricka Dewane	one man show	Divadlo / Vstup zdarma /	
9. středa	19.30	Moje století	Český dokument	Vstupné 110,- Kč, 93 min.	
10. čtvrtek	19.30	Trhlina	Slovenský Horor / Mysteriózní	Vstupné 120,- Kč, 111 min.	12+
11. pátek	19.30	Trabantem tam a zase zpátky	Dokumentární / Road movie	Vstupné 100,- Kč, 120 min.	
	22.00	Ženy v běhu	Česká komedie	Vstupné 100,- Kč, 120 min.	
12. sobota	17.00	Shazam!	Akční / Fantasy film Dabing	Vstupné 120,- Kč, 132 min.	
	19.30	Pokémon: Detektiv Pikachu	Akční / Dobrodružný film Dabing	Vstupné 130,- Kč, 104 min.	
	22.00	Láska na druhý pohled	Komedie s tituly	Vstupné 120,- Kč, 117 min.	12+
13. neděle	17.00	UglyDolls	Animovaná dobrodružná komedie	Vstupné 120,- Kč	
	19.30	Nikdy neodvracej zrak	Drama / Thriller / Historický film s tituly	Vstupné 110,- Kč, 188 min.	15+
15. středa	19.30	Moje století	Český dokument	Vstupné 110,- Kč, 104 min.	
16. čtvrtek	19.30	LOVENÍ	Česká romantická komedie	Vstupné 110,- Kč, 106 min.	12+
17. pátek	19.30	John Wick 3	Akční / Krimi s tituly	Vstupné 130,- Kč,	15+
	22.00	Nikdy neodvracej zrak	Drama / Thriller / Historický film s tituly	Vstupné 110,- Kč, 188 min.	15+
18. sobota	17.00	Pokémon: Detektiv Pikachu	Akční / Dobrodružný film Dabing	Vstupné 130,- Kč, 104 min.	
	19.30	Trhlina	Slovenský Horor / Mysteriózní	Vstupné 120,- Kč, 111 min.	12+
	22.00	John Wick 3	Akční / Krimi s tituly	Vstupné 130,- Kč	15+
19. neděle	17.00	V oblacích	Animovaný / Dobrodružný Dabing	Vstupné 120,- Kč, 88 min.	
	19.30	Avengers: Endgame	Akční / Dobrodružný film Dabing	Vstupné 130,- Kč, 182 min.	12+
22. středa	19.30	„Smrt si říká Engelchen“	Milníky československé kinematografie	Loutkový sál /Vstup zdarma/	
	19.30	Avengers: Endgame	Akční / Dobrodružný film Dabing	Vstupné 130,- Kč, 182 min.	12+
23. čtvrtek	19.30	Zlo s lidskou tváří	Krimi / Thriller / Životopisný film s tituly	Vstupné 130,- Kč, 108 min.	15+
24. pátek	19.30	Trabantem tam a zase zpátky	Dokumentární / Road movie	Vstupné 100,- Kč, 120 min.	
	22.00	Syn temnoty	Horor / Mysteriózní / Sci-Fi s tituly	Vstupné 120,- Kč	12+
25. sobota	17.00	UglyDolls	Animovaná dobrodružná komedie	Vstupné 120,- Kč	
	19.30	After: Polibek	Drama / Romantický film s tituly	Vstupné 110,- Kč, 106 min.	12+
	22.00	Zlo s lidskou tváří	Krimi / Thriller / Životopisný film s tituly	Vstupné 130,- Kč, 108 min.	15+
26. neděle	17.00	Aladin	Dobrodružný / Fantasy film Dabing	Vstupné 130,- Kč	
	19.30	John Wick 3	Akční / Krimi s tituly	Vstupné 130,- Kč	15+
29. středa	19.30	Sněží	České poetické / Drama	Vstupné 120,- Kč, 74 min.	12+
30. čtvrtek	19.30	Rocketman Než se stal Eltonem Johnem, jmenoval se Reginald	Životopisný / Drama / Hudební s tituly	Vstupné 130,- Kč, 120 min.	12+
31. pátek	19.30	Godzilla II Král monster	Akční / Dobrodružný s tituly	Vstupné 130,- Kč, 132 min.	12+
	22.00	Máma	Horor / Thriller s tituly	Vstupné 120,- Kč, 100 min.	
1. sobota	17.00	Aladin	Dobrodružný / Fantasy film Dabing	Vstupné 130,- Kč	
	19.30	Godzilla II Král monster	Akční / Dobrodružný s tituly	Vstupné 130,- Kč, 132 min.	12+
	22.00	Syn temnoty	Horor / Mysteriózní / Sci-Fi s tituly	Vstupné 120,- Kč,	12+
2. neděle	17.00	Mrňouskové 2: Daleko od domova	Animovaný / Dobrodružný film Dabing	Vstupné 110,- Kč, 90 min.	
	19.30	Rocketman Než se stal Eltonem Johnem, jmenoval se Reginald	Životopisný / Drama / Hudební s tituly	Vstupné 130,- Kč, 120 min.	12+



KULTURNÍ AKCE

Neděle 5. května 2019

- náměstí Míru

OSLAVY SVOBODY

Kompletní program najdete
v Domažlickém zpravodaji
na straně 13.

Čtvrtek 9. května 2019

od 19:30 hodin

velký sál MKS Domažlice
IV. abonentní koncert

KRISTINA FIALOVÁ - VIOLA PETR NOUZOVSKÝ - VIOLONCELLO

Kristina Fialová je odbornou kritikou oceňována především za dokonalou techniku, ohnivý temperament a sofistikované hudební cítění. Po získání titulu absolutního vítěze na mezinárodní soutěži Michala Spisaka v polských Katovicích v roce 2013 se mladé violistce otevřely cesty na prestižní koncertní pódia.

Pravidelně vystupuje s předními českými i zahraničními orchestry. Koncertovala ve většině států Evropy, v Rusku, Africe, Asii a v Jižní i Severní Americe. Je laureátkou řady mezinárodních soutěží – Talents for Europe, Soutěž konzervatoří, ACT London, Beethovenův Hradec, Forbest Competition, Alexander and Buono International String Competi-

tion, Val Tidone Competition, Danish soloist competition, Johannes Brahms competition ad.

Základy k úspěšné umělecké dráze stavěla Kristina Fialová za studií na Konzervatoři Brno (prof. Miroslav Kovář), na Hochschule für Musik Carl Maria von Weber v Drážďanech (prof. Vladimír Bukač), Royal Danish Academy of Music v Kodani (Prof. Tim Frederikson, Prof. Lars Anders Tomter) a Akademii múzických umění v Praze (prof. Jan Pěruška). Své umění dále zdokonalovala pod vedením špičkových sólistů a pedagogů na mistrovských kurzech po celém světě (Leif Ove Andsnes, Wolfram Christ, Sheila Browne, Tatiana Masurenko, Jerry Horner, Helen Callus, Charles Avsharian, Václav Hudeček, Siegfried Frühlinger).

Vydala 8 CD u českých vydavatelství Supraphon, Arcodiva a Sound Trust a dánského vydavatelství Dacapo. Vedla mistrovské kurzy v New Yorku, Dellawaru, Limě, Kodani, Pekingu či Tsingtao. Pravidelně nahrává pro Český rozhlas, Českou televizi, Televizi Noe, Dánský rozhlas. Hraje na italskou violu „Carlo Antonio Testore – Contrada 1745“. Patří mezi Pirastro artists a hraje výhradně na struny této značky.

Petra Nouzovského, který se řadí mezi nejlepší evropské violoncellisty své generace, můžeme slyšet na mnoha prestižních pódích (Concertgebouw v Amsterdamu, Festivalový sál Bad Kissingen, Čajkovského sál v Moskvě, Herkules sál v Mnichově). Jeho hra je hodnocena superlativně pro svou svrchovanou technic-

kou noblesu kloubící se s originální hudebně tectonic-kou výstavbou jím interpretovaných skladeb.

Petr Nouzovský spolupracuje s dirigenty Jakubem Hrušou, Charlesem Olivieri-Munroe, Petrem Altrichterem, Casparem Richterem, Janem Schultszem, Leošem Svárovským nebo Tomášem Braunerem. CD Vivat Tango nahrané s akordeonistou Ladislavem Horákem pro Supraphon získalo ocenění Nejlepší violoncellové CD roku 2014 The Violoncello Foundation New York. Nedávno vydané dvojalbum s kompletním dílem Bohuslava Martinů pro violoncello a orchestr (Plzeňská filharmonie, Tomáš Brauner) vydané prestižním německým vydavatelstvím Dabringhaus und Grimm získalo cenu „Nahrávka roku 2017“ Prague Classic Awards, „Cenu německých kritiků 2017“ a superlativní recenze v Pizzicato Luxembourg a Frankfurter Allgemeine. Petr Nouzovský studoval na Pražské konzervatoři, Hudební fakultě AMU v Praze, Vysoké hudební škole v Drážďanech a na Královské konzervatoři v Madridu. Kromě opětovného pozvání na Piatigorského seminář v Los Angeles absolvoval mistrovské kurzy u Mstislava Rostropoviče, Borise Pergamenschikova a Lynna Harrella.

V letech 2014/2016 byl rezidenčním sólistou Plzeňské filharmonie. Zahrál 1600 koncertů ve 40 zemích světa. Hraje na violoncello Georg Rauer 1921.

Předprodej zbylých vstupenek od 8. 4. 2019 v Městském informačním centru v Domažlicích.

Neděle 12. května 2019

od 19:30 hodin

velký sál MKS Domažlice
Divadlo v rámci
předplatného
Divadlo UNGELT
Gail Louw MISS DIETRICH

LITUJE

rodinné drama z prostředí
showbyznysu

Režie: Radovan Lipus

Hrají: Regina Rázlová a Simona Postlerová

Matka a dcera. Regina Rázlová jako MARLENE DIETRICH a Simona Postlerová jako MARIA RIVA ve strhujícím rodinném souboji. Lásky a sebelásky. Zlatý prach slávy a neúprosný čas. Věčná bitva s minulostí. Kdo zvítězí? Maria Riva přichází za slávou, opuštěnou a stárnoucí matkou, která již nemůže chodit. Stav, v jakém ji nachází, je žalostný. Přesvědčuje ji proto, aby se svěřila do profesionální péče. A Dietrich musí – stejně jako mnohokrát ve svém životě – ve strhujícím dialogu bojovat o zachování iluze dokonalosti, protože jenom právě ta je to poslední, co jí zbylo.

O autorce: Současná britská dramatička a vysokoškolská pedagožka Gail Louw se programově zaměřuje na komorní hry pro malé obsazení. V téměř každém jejím textu jsou ústředním tématem komplikované rodinné vztahy. K dokonalosti toto téma přivedla ve své zatím nejznámější hře Miss Dietrich lituje, která vychází ze skandálního biografického románu Moje matka Marlene Dietrich.

„Jde o velký duel dvou silných žen, z nichž každá má svou pravdu, nesou bolesti a křivdy.“ (Radovan Lipus)
„Ta hra se odehrává v době, kdy se Marlene už uzavřela

veřejnosti. Nejzajímavější na tom je to, jak se tak velká umělkyně vyrovnává s osaměním.“
(Regina Rázlová)
Předprodej zbylých vstupenek od 16. 4. 2019 v MIC v Domažlicích.

Pátek 24. května 2019
od 16.00 a 18.30 hodin
velký sál MKS Domažlice

TANEČNÍ AKADEMIE

Předprodej vstupenek
od 29. 4. 2019 v Městském
informačním centru v Domažlicích

Pátek 31. května 2019
od 14.00 hodin
letní kino Domažlice
Město Domažlice
a MKS v Domažlicích

MĚSTO DĚTEM aneb ZUŠka v letňáku

Vystoupení žáků ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice v rámci celorepublikového happeningu ZUŠ OPEN. Uvidíte a uslyšíte taneční choreografie, divadelní představení, komorní ansámbl, pěvecké sbory, folklorní soubory a orchestry. Akce je spolufinancována z projektu Dispoziční fond Cíl EÚS 2014-2020 Česká republika – Svobodný stát Bavorsko. DĚTSKÉ SOUTĚŽE, KOLOTOČ, HOUPAČKY, SKLUZAVKA, BABY LAND, SKÁKADLO, BALONKY Soutěže pořádá: DDM DOMINO Domažlice, Baseballový klub Wolfs Domažlice. Sdružení Pionýr, Diecézní charita Plzeň.

VSTUP ZDARMA!

Pondělí 10. června 2019
od 19.00 hodin

klášter augustiniánů
(budova ZUŠ)
ZUŠ Jindřicha Jindřicha
Domažlice ve spolupráci
s Městským kulturním
střediskem v Domažlicích

UČITELSKÝ KONCERT ZUŠ

Jako sólisté a členové komorních souborů účinkují učitelé ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice

Předplatitelé koncertní a divadelní sezony - sleva po předložení abonentní vstupenky

Sobota 22. června 2019 od 20.00 hodin
aleje u náměstí Míru

HUDBA V ALEJÍCH CRYSTAL MONEE HALL BAND

Crystal Monee Hall je jedním z nejpozoruhodnějších vokálních talentů, který se v posledních letech objevil na americké jazzové a písničkářské scéně. Zpěvaččin hlas, vytěžující její soulové a gospelové základy, je doslova opojnou syntézou čistoty a syrovosti. Crystal zpívá jako by bez námahy, její hlas je silný i citlivý. Poetické texty, jednoduché a elegantní aranže – křišťálově čistá hudba hladce a beze švů kombinuje folk, gospel, jazz a blues. V průběhu své kariéry Crystal sdílela pódium s takovými veličinami jako jsou Mariah Carey, Elton John a Kanye West. V roce 2012 vydala debutové album „River Train“ a od té doby se pohybuje na mezinárodním jazzovém a bluesovém okruhu (the international jazz & blues circuit). Crystal Monee Hall, původem z amerického Jihu, žije v New Yorku, kde pravidelně vystupuje v místních hudebních klubech. V současné době tvrdě pracuje na svém třetím albu. Budoucnost této slibné umělkyně je jasná – její cesta může vést již jen vzhůru...
VSTUP ZDARMA!

9. - 11. srpna 2019

CHODSKÉ SLAVNOSTI - VAVŘINECKÁ POUŤ

Kompletní informace na www.chodskeslavnosti.cz



Pozvánka do Muzea Chodsko v Domažlicích v květnu

Začátek měsíce května je tradičně zaměřen na Oslavy svobody a nejen pro hosty, i pro místní občany je připraven bohatý program: vojenský camp, výstavy, ukázky vojenské techniky, uniformy a vozidel. Pravidelná středeční přednáška je z tohoto důvodu přesunuta na pátek 3. května a na čas 17 hodin. Československé letce v RAF představí PhDr. Daniel Švec.

Výstavy s vojenskou tematikou „Daleko odtud“ a „Z Floridy do Domažlic“ můžete navštívit do neděle 12. května, Chodský hrad je otevřen denně do 17 hodin.

Poslední pátek v měsíci, 24. května, vás srdečně zveme na MUZEJNÍ NOC. Ta letošní bude zahájena v 16:30 vernisáží výstavy prací žáků ZŠ Mgr. B. Staška „Alenka

v říši divů“. Dále bude v 17 hodin pokřtěna kniha Mgr. Ludka Krčmáře „Poutní místa a místa zvláštní zbožnosti na Domažlicku“. Program pokračuje zahájením výstavy „Jméno zákona! Četnictvo na Domažlicku 1850 – 1945“. A od 19 hodin nám zahraje Benga Band – bigbeatová kapela domažlických policistů a ve 20:30 bude pokračovat folková kapela Fousy.

I přes nabitý květnový program vás rádi uvidíme na pravidelných filmových promítáních: v Chodském hradu představíme v pátek 17. května Kurosawův film „Žít“. V loutkovém sále MKS se ve středu 22. května se filmem „Smrt si říká Engelchen“ vrátíme k válce a partyzánům.

Mgr. Kristýna Pinkrová

Městská policie Domažlice má novou preventistku

Ludmila Chladová je novou preventistkou Městské policie Domažlice. Kromě jiného bude pokračovat ve výchovných projektech ve školských zařízeních nebo v přípravách akcí pro seniory.

1. února byla přijata jako čekatel na toto místo, 27. února vykonala zkoušku z odborné způsobilosti, a získala tak osvědčení o splnění stanovených odborných předpokladů pro výkon oprávnění strážníka městské policie.

„K hlavní náplni práce preventistky patří komunikovat s veřejností o příčinách protiprávního jednání, působit v oblasti prevence kriminality v rámci působnosti města, reagovat na negativní jevy, které občany znepokojují, zvyšovat vědomosti v oblasti bezpečnosti silničního provozu a právního vědomí veřejnosti, publikovat v denním tisku. Náplní prevence je i vytváření programů, které mají za cíl reagovat na negativní

vývoj trestné činnosti i na specifické problémy města, zvyšovat tak pocit bezpečí občanů,“ zmiňuje Ludmila Chladová.

„Jako preventistka městské policie bych chtěla pokračovat v nastavených projektech a ve spolupráci se všemi subjekty podílejícími se na prevenci kriminality na území města. Snahou na úseku prevence kriminality je aktivně působit na rizikové skupiny obyvatel, kterými jsou především děti v mateřských školách, základních školách a senioři,“ shrnuje své záměry a pokračuje:

„V nejbližší době je to realizace výchovných besed pro mateřské a základní školy. Předškolní děti se při nich formou her a pohádek postupně seznamují s běžnými činnostmi, jako je bezpečné přecházení silnice, jízda na kole a s chováním vůči cizím lidem nebo neznámým psům. Pro žáky 1. stupně základních škol jsou pak pláno-

vány besedy, kde se seznámí nejen s prací strážníků, jejich výstrojí, ale i s nástrahami, které je mohou v běžném životě potkat, ať už to jsou například návykové látky a rizika s nimi spojená nebo navazování kontaktů s neznámými lidmi přes sociální sítě.“

Městská policie v minulých letech provedla forenzní identifikační značení jízdních kol a kompenzačních pomůcek, prostřednictvím syntetické DNA. I tento projekt má na starosti Ludmila Chladová.

„V loňském roce ke značení nedošlo, v případě zájmu ze strany občanů je značení kol a kompenzačních pomůcek v roce 2019 plánováno. Občané budou v dostatečném předstihu ze strany městské policie o tomto projektu informováni,“ upřesnila preventistka.

Více informací o činnosti Městské policie Domažlice najdete na stránkách www.mpdomažlice.cz. **Josef Babor**



Ve středu 20.03.2019 navštívilo 13 dětí ze školní družiny ZŠ Komenského 17 společně s paní učitelkou služebnu MP Domažlice. Žáci se během návštěvy seznámili s výstrojí i výzbrojí strážníků, kdy děti samy uváděly, co má strážník MP při sobě, když ho potkají venku v parku či u přečůdů pro chodce. Žáci měli možnost obléknout neprůstřelnou vestu a poznat, kolik váží, protiprořezové rukavice a pomoci odchytové tyče odchytli „zatoulaného psa“. Největší zájem ze strany žáků však byl o kamerový systém. Na závěr návštěvy proběhlo společné focení a poté předání drobných předmětů – reflexních pásek, kdy žáci preventistce MP shodně přislíbili, že je budou viditelně nosit, aby zvýšili svoji bezpečnost v silničním provozu.

Foto: ZŠ Komenského 17

Zápis do MŠ Domažlice

Zveme rodiče a děti k zápisu do mateřské školy, který se uskuteční v úterý 7. května 2019 od 8.00 do 16.00 hodin v budově MŠ v Zahradní ulici 471 v Domažlicích. Zápis je do mateřských škol: Zahradní 471, Poděbradova 53 a Michlova 565. Náhradní termín je 14. května 2019 od 8.00 do 12.00 hodin. S sebou vezměte rodný list dítěte, váš občanský průkaz, cizí státní příslušníci cestovní pas nebo povolení k pobytu. Přijímání dětí probíhá dle stanovených kritérií, která naleznete společně s dalšími dokumenty a informacemi k přijímacímu řízení na webových stránkách školy. Pro děti, které dosáhnou 5 let do 31. 8. 2019, je předškolní vzdělávání povinné. Více informací získáte na telefonním čísle 379 724 565 nebo na www.skolydomazlice.cz. Těšíme se na Vaši návštěvu.

Mgr. Lenka Žáková, ředitelka mateřské školy

Zápis do MŠ Msgre B. Staška Domažlice

Ředitel a kolektiv MŠ srdečně zve rodiče a děti k zápisu do mateřské školy, který se uskuteční v úterý 7. května 2019 od 8.00 hod. do 16.00 hod. v budově MŠ Msgre B. Staška 232. Zápis je také pro naše odloučená pracoviště MŠ Palackého 224 a MŠ Benešova 282. Náhradní termín je 14. května od 8.00 hod. do 12.00 hod. Vezměte s sebou rodný list dítěte, občanský průkaz zákonného zástupce, cizí státní příslušníci cestovní pas nebo povolení k pobytu. Zápis probíhá dle kritérií pro přijímání dětí do mateřské školy, která naleznete na webových stránkách MŠ www.novaskoladomažlice.cz. Zde jsou ke stažení i formuláře k přijímacímu řízení. Pro děti, které dosáhnou 5 let do 31. 8. 2019, je předškolní vzdělávání povinné. Vaše případné dotazy budou zodpovězeny na tel. 379 733 733. Těšíme se na vaši návštěvu.

Mgr. Karel Štípek, ředitel školy

OZNÁMENÍ

o době a místě konání voleb do Evropského parlamentu

Starosta města Domažlice podle § 32 odst. 2 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů **o z n a m u j e:**
volby do Evropského parlamentu se uskuteční ve dnech:

- **v pátek dne 24. května 2019** od 14.00 hodin do 22.00 hodin

- **v sobotu dne 25. května 2019** od 08.00 hodin do 14.00 hodin.

Místem konání voleb:

ve volebním okrsku č.: 1 je volební místnost: SOKOLOVNA, Domažlice, Benešova 281 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu:

H o ř e j š í P ř e d m ě s t í

28. října (63, 82, 85, 99, 100, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 167, 168, 169, 170, 180, 266, 268, 287, 289, 296), U Nemocnice (290), Kozinova 381

T ý n s k é P ř e d m ě s t í

čísla evidenční 197, 203, 272, 273, 286, 481, 483, 491, 523, 529, 537, 583, 28. října (280, 284, 290, 293, 315, 316, 317, 325, 592, 645, 694), Baarova, Benešova (165, 171, 281, 282, 297, 298, 343, 377, 378, 379, 380, 381, 425, 426, 427, 428, 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625), Čapka-Choda, Erbenova, Fügnerova, Lužnická, Máchova, Maškova, Nerudova, Nezvalova, Sadová, Tyršova, Vrbova,

ve volebním okrsku č.: 2

je volební místnost: MĚSTSKÉ CENTRUM SOCIÁLNĚ REHABILITAČNÍCH SLUŽEB – DOMOV PRO SENIORY Domažlice, Prokopa Velikého 689 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu:

T ý n s k é P ř e d m ě s t í

Ladova, Mánesova (172, 191, 192, 193, 194, 203, 204, 272, 305, 339, 340, 512, 513, 514, 515, 527, 528, 529, 569), Michlova, Paroubkova, Švabinského (338, 436, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 556, 557),

ve volebním okrsku č.: 3

je volební místnost: MĚSTSKÉ CENTRUM SOCIÁLNĚ REHABILITAČNÍCH SLUŽEB – DOMOV PRO SENIORY, Domažlice, Prokopa Velikého 689 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu:

T ý n s k é P ř e d m ě s t í

čísla popisná 64, Mánesova (516, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 530, 531, 532, 533,

536, 537, 538, 539), Švabinského (547, 548, 549, 550, 551, 552, 553, 558, 559, 560, 561, 562, 563, 566, 567, 568),

ve volebním okrsku č.: 4

je volební místnost: KLUBOVNA PS MÍR – „DŘEVÁK“, Domažlice, Kunešova ul. (u čp. 511) pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu:

T ý n s k é P ř e d m ě s t í

čísla evidenční 299, 452, Čerchovská (443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 581), Haltravská (255, 261, 437, 438, 442, 471, 578, 580, 582, 590, 591, 696), Kunešova, Mánesova (523, 524, 525, 526, 697), Prokopa Velikého (63, 85, 92, 100, 112, 147, 200, 238, 239, 304, 321, 351, 570, 572, 640, 642, 643, 644, 646, 652, 653, 654, 657, 659, 661, 681, 682, 687, 688, 691, 699), Švabinského (564, 618),

ve volebním okrsku č.: 5

je volební místnost: MĚSTSKÉ CENTRUM SOCIÁLNĚ REHABILITAČNÍCH SLUŽEB – DOMOV PRO SENIORY, Domažlice, Baldovská 638 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu:

D o l e j š í P ř e d m ě s t í

čísla popisná 391, 603, 607, Dukelská (13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 208, 210), Jindřichova (141, 142, 143, 146, 147, 148, 152, 155, 156, 157, 159, 162, 163, 169, 214), Šumavská (172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 205, 219, 220, 221, 222, 223, 234),

T ý n s k é P ř e d m ě s t í

Baldovská, Benešova (12, 65, 97, 99, 107, 279, 292, 639, 641), Císlerova, Čerchovská (451, 452, 453, 454, 455, 456, 460, 461, 480, 481, 482, 483, 484), Dukelská (36, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 49, 50, 51, 59, 66, 82, 96, 169, 264, 334, 617, 631, 650), Fastrova (95), Haltravská (598, 599, 600, 601), Jindřichova (259, 260, 265, 270, 308, 312, 320, 330, 342, 439, 457, 458, 459, 633), Komenského, Kostelní (1, 93), Pivovarská (323, 440, 700), Poděbradova (53, 54, 55, 84, 88, 91, 145, 201, 302, 303, 658), Prokopa Velikého (22, 689), Šumavská (329, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 478, 479, 573, 574, 575), Thomayerova, Vrchlického,

ve volebním okrsku č.: 6

je volební místnost: ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Domažlice, Msgre B. Staška 232 pro voliče

podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu:

H o ř e j š í P ř e d m ě s t í

17. listopadu, Kosmonautů (159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 173, 174, 175, 176, 181, 182, 183, 184, 189, 190, 191, 192), Kovařovicova,

ve volebním okrsku č.: 7

je volební místnost: ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Domažlice, Msgre B. Staška 232 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu:

B e z d ě k o v s k é P ř e d m ě s t í

čísla popisná 571, 574, 578, 586, 591, 593, 601 čísla evidenční 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 65, 66, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 90, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 110, 111, 112, 334, 474, 476, 534, Hruškova (137, 138),

H o ř e j š í P ř e d m ě s t í

čísla popisná 147, 151, 153, čísla evidenční 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 130, 219, 347, 585, 28. října č. p. 288, Habrová, Javorová, Kozinova (44, 45, 46, 48, 83, 86, 87, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 116, 122, 124, 125, 126, 143, 144, 154, 155, 156, 157, 158, 166, 171, 177, 178, 226, 227, 233, 234, 235, 236, 259, 271, 292, 297, 299, 305, 372, 380), Petrovická, U Jezera, U Pískovny (308, 309, 376), U Zimního stadionu (291), Višňová,

ve volebním okrsku č.: 8

je volební místnost: ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Domažlice, Msgre B. Staška 232 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu:

B e z d ě k o v s k é P ř e d m ě s t í

čísla popisná 204, 633, čísla evidenční 126, 128, 131, 136, 137, 139, 140, 142, 143, 146, 148, 166, 167, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 188, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 212, 213, 215, 220, 221, 226, 232, 233, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 249, 250, 251, 252, 253, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 271, 275, 278, 292, 309, 310, 313, 314, 325, 326, 508, 519, 520, 535, Doubova (438, 448, 468, 534), Dvořákova (442, 443, 446, 447, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467), Hruškova (214, 280, 352, 353, 354, 382, 384, 444, 445, 449, 450, 605, 618, 646), Janáčkova, Sukova (396, 598, 628, 643),

Hořejší Předměstí

Palackého, Vojtěchova,

ve volebním okrsku č.: 9

je volební místnost: DOMAŽLICKÁ SPRÁVA NEMOVITOSTÍ, Domažlice, Zahradní 513

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu:

Bezděkovské Předměstí

čísla popisná 286, 417, 595, čísla evidenční 115, 118, 119, 120, 122, 123, 129, 132, 133, 134, 151, 155, 157, 159, 160, 161, 163, 164, 199, 200, 202, 266, 282, 335, 336, 337, 338, 339, 490, 494, 495, 516, 518, 528, 593, Doubova (294, 295, 298, 327, 374), Dvořákova (436, 437, 439, 440, 441), Fibichova, Hájkova, Hruškova (52, 54, 55, 62, 63, 64, 65, 66, 87, 93, 121, 128, 152, 247, 305, 330, 343, 345, 365, 366, 379, 506, 509, 524, 592, 595E, 607, 611, 625, 650), Chodská (38, 67, 94, 151, 173, 347, 512, 614), Jiráskova, JUDr. A. Žlábkova, Klášterského, Na Ostrůvku, Smetanova, Škroupova, Špillarova, Tylova, U Zastávky, Vavřínecká, Vosmíkova, Waldhegerova, Zahradní,

Hořejší Předměstí

Elišky Krásnohorské, Jana Procházky, Kozinova č. p. 374, Msgre B. Staška, U Nemocnice (128, 269, 306, 307),

Týnské Předměstí

U Nemocnice (16, 148, 306, 358, 579),

ve volebním okrsku č.: 10

je volební místnost: KNIHOVNA BOŽENY NĚMCOVÉ, Domažlice, B. Němcové 118 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu:

Bezděkovské Předměstí

čísla evidenční 206, 207, 208, 210, 268, Břetislavova (1, 2, 3, 4, 5, 95, 96, 111, 516, 568, 610), Havlíčkova (6, 27, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 112, 149, 186, 355, 357, 587, 659), Voborníkova (25, 28, 34, 245, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 278, 279, 397, 500, 528, 577, 599,), Žižkova (8, 9, 10, 11, 21, 22, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 77, 86, 98, 101, 105, 115, 153, 160, 359, 369, 492, 572, 575, 590, 604),

Dolejší Předměstí

Břetislavova (68, 69, 81, 82, 83, 84, 85, 88, 99, 144, 149, 158, 209, 213, 230, 243), Husova třída (1, 3, 44, 89, 96, 105, 237), Poděbradova (4, 5, 7, 8, 9, 10, 139, 238, 240), Vodní (71, 90, 115),

Hořejší Předměstí

Npor. O. Bartoška,

Město

Boženy Němcové (115, 116, 117, 118, 119, 120), Branská, Fastrova (148, 149, 154, 181), Hradská, Chodská (74), Chodské náměstí, Kostelní (102, 103, 104, 105, 106, 168, 170, 171, 172, 173, 182), náměstí Míru, Spálená, Školní, Vodní (2, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33),

Týnské Předměstí

Boženy Němcové (74, 89), Kostelní (62, 90),

ve volebním okrsku č.: 11

je volební místnost: MĚSTSKÉ CENTRUM SOCIÁLNĚ REHABILITAČNÍCH SLUŽEB – DOMOV PRO SENIORY, Domažlice, Břetislavova 209 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu:

Bezděkovské Předměstí

čísla popisná 645, 648, čísla evidenční 165, 204, 211, 217, 239, 283, 287, 288, 289, 296, 297, 300, 354, 370, 377, 390, 418, 419, 532, 596, Cihlářská, Havlíčkova (6, 167, 168, 169, 223, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 236, 264, 482, 508), Klímová, Masarykova (124, 131, 132, 141, 143, 150, 156, 157, 158, 159, 162, 181, 182, 189, 194, 196, 197, 198, 210, 211, 212, 213, 234, 235, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 358, 373, 377, 383, 385, 388, 389, 390, 398, 401, 404, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 423, 424, 454, 475, 486, 501, 517, 523, 543, 545, 549, 569, 570, 588, 589, 621, 623), Na Milotově, Nevolická, Pelnářova, U Elektrárny, Voborníkova (261, 262, 265, 266, 267, 268, 284E, 338, 488E, 526, 547, 550, 554, 555, 576, 597, 600, 603), Žižkova (15, 16, 18, 19, 20, 100, 102, 103, 113, 114, 117, 123, 125, 126, 127, 129, 142, 166, 174, 202, 216, 222, 232, 317, 342, 350, 469, 514, 515, 521, 522, 606, 617, 652),

Dolejší Předměstí

čísla popisná 46, 55, 116, 501, čísla evidenční 234, 235, 237, 238, 301, 302, 303, 304, 317, 318, 319, 320, 322, 323, 333, 414, 428, 429, 430, 433, 434, 439, 440, 445, 447, 449, 457, 475, 498, 514, 522, 524, 526, 527, 532, 533, 536, 538, 586, 588, 589, 591, 592, 594, Dukelská (28, 29, 30, 110), Husova třída (31, 32, 33, 34, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 50, 51, 53, 59, 60, 61, 97, 130, 136, 235, 241, 250, 251), Chrastavická, Jindřichova (137, 138, 164, 166, 168, 171, 206, 211, 227), Masarykova (45, 140, 207), Na Hvízdalce (91, 92, 101, 103, 104, 109, 242, 249), Rohova, Srnova, Tovární,

Hořejší Předměstí

čísla popisná 485

Týnské Předměstí

čísla evidenční 342 348, 420, 454, 482, 485, 590, Na Hvízdalce (299), Prokopa Velikého (680),

ve volebním okrsku č.: 12

je volební místnost: KUŽELNÍK, Havlovice pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu:

Havlovice

čísla popisná

2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105

čísla evidenční

1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 11, 12, 13.

• Voliči, občanů České republiky bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky platným občanským průkazem nebo platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem. Voliči, který je občanem jiného členského státu, bude umožněno hlasování po prokázání totožnosti a občanství jiného členského státu. Voliči, který tak neučiní, nebude hlasování umožněno.

• Voliči, který není zapsán ve výpisu ze seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu, okrsková volební komise hlasování neumožní. To neplatí, pokud volič hlasuje na voličský průkaz nebo předloží potvrzení o vyškrtnutí ze zvláštního seznamu voličů vedeného zastupitelským úřadem nebo potvrzení o vyškrtnutí ze seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu v souvislosti se změnou trvalého pobytu.

• Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

• K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti je každý povinen uposlechnout pokynů předsedy okrskové volební komise. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků, jinak mu okrsková volební komise hlasování neumožní.

JUDr. Zdeněk Novák, starosta města

OSLAVY SVOBODY

Vojenský camp OUTPOST CLINT FLEAGLE

2. – 5. května

zahradu pod Chodským hradem

- prezentace techniky, výstroje, výstroje a života amerických vojáků

ČESKOSLOVENŠTÍ LETCI Plzeňského kraje v RAF

3. května od 17:00 hodin

přednáška v loutkovém sále MKS

DALEKO ODTUD. Z FLORIDY DO DOMAŽLIC

5. dubna - 12. května

Muzeum Chodska v Domažlicích

- Výstavy uniforem a výstroje americké armády

UKÁZKY VOJENSKÉ TECHNIKY A UNIFORM

4. května v 11:00 a 15:00 hodin

náměstí Míru

- klub 1st Cavalryreenacting club a 7th Cavalry Czech „GarryOwen“

HISTORICKÁ VOZIDLA

5. - 7. května

US camp na Sokolišti s vyjíždkami po okolí města

OSLAVY 5. KVĚTNA

náměstí Míru

- 15:30 Dechový orchestr Liduška ZUŠ J. Jindřicha
- 16:00 Projevy starosty města a hostů, kladení věnců u pamětní desky americké armády, ukázka vojenské techniky
- 16:20 Soubory ZUŠ J. Jindřicha
- 19:00 Patrick Dewane: The Accidental Hero. Náhodný hrdina. Kino Čakan
- 20:00 Big Band KLA TOVY

PIETNÍ AKTY 8. května

- 10:00 Hrob „V dále“ na centrálním hřbitově
- 10:30 Židovský hřbitov
- 11:00 Pomník obětem nacismu Chodské nám.
- 11:30 Pomník obětem války Havlovice



Domažlice
2019



Výstup na domažlickou věž

45 hasičů z 18 sborů poměřilo své síly 6. dubna, kdy se v Domažlicích konal již 16. ročník tohoto extrémního závodu.

Favorit ve své kategorii nezklamal. Vítězství 16. ročníku opět patří v kategorii nad 30 let Antonínu Rendlovi z SDH Česká Kubice. Mezi mladšími vyhrál Petr Ježo ml. z SDH Díly. Absolutní časový rekord, který se podařil Jiřímu Hnykovi z SDH Klenčí pod Čerchovem v roce 2017, kdy vyběhl 194 nepravidelných schodů za 69,97 vteřiny, však nepadl. Ježo obstál s časem 74,129 vteřin a Rendl pokořil vrchol s časem 81,855. (bub)

Uzavírky náměstí

Ve dvou termínech bude uzavřena část domažlického náměstí. Dopravu omezí konání společenských akcí.

Uzavírka střední části náměstí Míru v Domažlicích od ČSOB ke křižovatce ulic náměstí Míru a ul. Fastrova a Lupáčova proběhne v úterý 30. dubna od 8.00 do 19.00 hodin. „Je to z důvodu konání akce Stavění májky a přehlídky historických vojenských vozidel,“ vysvětlil místostarosta Radek Wiesner.

Ve stejné části centra města omezí provoz uzavírka i od soboty 4. května 6.00 hodin do neděle 5. května 24.00 hodin. Na náměstí se budou konat tradiční Oslavy svobody

Výjimku v obou případech budou mít vozidla účinkujících, pořadatelů, prodejců občerstvení, města Domažlice a MKS. (job)

Nepřišel vám do schránky
Domažlický zpravodaj?

Napište nám vaši adresu na:

bublova@mks.mesto-domazlice.cz
nebo zavolejte na tel. 777 968 884.

Děkujeme!

Lenka Bauerová
Jazyková ŠKOLA,
překlady, tlumočení
606 213 058
lenkabauerova.cz



Informace o kulturních akcích a také fotografie z nich najdete na www.idomazlice.cz

Pronajmu zcela nově luxusně zrekonstruovaný byt 2+1 v Palackého ul. v Domažlicích, 3 měsíční kauce, volný ihned. Čistý nájem 11.000,- Kč + energie, Tel. 607 942 491

Farní sbor ČCE v Domažlicích Vás všechny zve na:
JARNÍ CHARITATIVNÍ BAZAR



KDE: Kulturní sál v LUŽENICKÁCH

**KDY: SOBOTA 11.05.2019 OD 9–18 HOD.
NEDĚLE 12.05.2019 OD 9–18 HOD.
PONĚLÍ 13.05.2019 OD 9–15 HOD.**

Nabízíme oblečení dětské, dámské i pánské, obuv, bytový textil, hračky, domácí potřeby, bytové doplňky aj.

Uzávěrka inzerce

pro červnový

Domažlický

zpravodaj je

5. 5. 2019

ZVÝHODNĚNÝ NÁKUP

KVĚTEN 2019

HARMONIE A SÍLA

POZNEJTE LEHKOST BYTÍ BEZ STRESU, NAPĚTÍ A ÚNAVY – UŽIJTE SI ZNOVU ZÍSKANOU VNITŘNÍ SÍLU A RADOST

ENERGY

Tyto produkty lze zakoupit v Prodejně Energy, Domažlice, Srnova 78

ANGLIČTINA PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR PRO DĚTI Fit for English



VÝUKA ANGLIČTINY

- profi výuka / 25 let praxe
- centrum Domažlic
- děti, studenti, dospělí
- kurzy pro veřejnost
- firemní kurzy
- příprava k maturitě, přijímací zkoušky
- individuální výuka

PŘEKLADY A TLUMOČENÍ

- obecná / finanční / právnická / lékařská / technická
- angličtina / němčina / ruština / bulharština

JAZYKOVÉ STUDIO

Mgr. Sylva Kaiserová, DiS.

tel.: 724 117 059 / www.sylvakaiserova.cz

STUDIO
JAZYKOVÉ



NAŠE PENNY TEĎ MŮŽE BÝT I VAŠE PENNY!
PŘIPOJTE SE K NÁM.

POKLADNÍ/PRODAVAČ na plný úvazek 8 hod.
OD 26 000 Kč DO 28 000 Kč + BENEFITY
Možnost práce i na brigádu až 149 Kč/hod

V PENNY se spolu vždycky domluvíme, aby podmínky vyhovovaly i vám. Nabízíme například tyto nadstandardní zaměstnanecké výhody:

- 5 týdnů dovolené
- Stravenky v hodnotě 90 Kč
- Penzijní připojištění
- Benefiční cafeterie

PENNY Domažlice

KONTAKTUJTE NÁS:
Na emailu nabor@penny.cz nebo na tel.: 702 197 765 • www.penny.cz

SKLENÁŘSTVÍ POD ŠKARMANEM, a.s.

Rohova 124, Domažlice
Tel. 379 778 402 nebo 774 648 402

- ZASKLÍVÁNÍ OKEN, DVEŘÍ
- RÁMOVÁNÍ OBRAZŮ
- ZHOTOVENÍ KLIPŮ
- BROUŠENÍ, VRTÁNÍ
- BEZPEČNOSTNÍ SKLA
- KERAMICKÉ SKLO DO KAMEN A KRBŮ

- jsme plátcí DPH

Plzeňská knihvazba s.r.o. Domažlice
přijme na HPP a VPP muže/ženy

do výroby na knihařské a dokončovací práce.
VPP vhodný pro důchodce a studenty.

Nástup možný ihned.

Kontakt: David Sekerák tel.: 724984280,
meil.: sekerak@plzenska-knihvazba.cz

Domažlické městské lesy spol. s r.o.

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA - AKČNÍ CENY!

www.domazlicke-lesy.cz - tel. 602 249 341 (Fořt)

INZERUJTE U NÁS

- Celá strana 6 534 Kč 191*250 mm
 - 1/2 strany 3 267 Kč, 1/4 strany 1 634,- Kč
 - Řádková inzerce, 1 řádek 39,- Kč
 - 1 cm čtvereční - 16,- Kč
- (ceny uvedeny bez DPH)

Kontakt: 777 968 884



KVALITNÍ BRÝLE VÝHODNĚ

MĚŘENÍ ZRAKU NA BRÝLE
přímo na prodejnách v Domažlicích a ve Kdyni

AXEL OPTIK

DOMAŽLICE - Mgr. B. Staška 16 - Tel.: 777 999 913
DOMAŽLICE - Rohova 98 - Tel.: 777 999 916
KDYNĚ - náměstí 22 - Tel.: 777 999 918
H. TÝN - Zdravotní středisko - Tel.: 739 757 556

1. brylová čočka ZDARMA

Kupon platí při zakoupení obrouby pro čiré jednobokákové plastové čočky s antireflexní úpravou a tvrzením.



DOZAPO s.r.o.

- ✓ zakládání a údržba zeleně zahrad a parků
- ✓ řez stromů, keřů, živých plotů
- ✓ pokládání travních koberců
- ✓ prodej palivového dřeva
- ✓ stavby plotů a chodníků
- ✓ skladování a třídění zeminy
- ✓ zemní a výkopové práce
- ✓ vyklizení a demolice objektů

Tel.: +420 723 783 000
E-mail: info@dozapo.cz
www.dozapo.cz

Hledáme spolupracovníky pro rozšíření našeho kolektivu!



PŘED

PO

- ČIŠTĚNÍ A NÁTĚRY STŘECH
- řemeslné práce ve výškách
- kácení a prořezy stromů
- práce z plošin

VÝŠKOVÉ PRÁCE DOMAŽLICE
+420 775 283 744 www.verticalsafe.cz

u nás se
NEUMAŽETE

Přidejte se k nám :-)



+420 734 262 805, +420 731 194 879
www.gerresheimer.jobs.cz

GERRESHEIMER
Horšovský Týn

